
Kupní smlouva 
uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

 v platném znění 
č. 14/00069574/2017 

I. Smluvní strany 
 
Prodávající:  GASTROSERVIS-HOFMAN s.r.o. 
  Sídlo: Prostřední Nová Ves 22, 507 81 Lázně Bělohrad 

 Zapsaná v OR vedeném u: Krajský soud Hradec Králové, oddíl C,  vložka 
20096 

  IČ: 26013011, DIČ: CZ26013011 
  Jednající: Jaromír Hofman 
  Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  Tel./FAX:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   E-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
Kupující: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Městec Králové, 

T.G.Masaryka 4  
  Sídlo: T.G.Masaryka 4, 289 03 Městec Králové 
  IČ: 00069574  DIČ: CZ00069574 
  Jednající: Mgr. Hanou Podzimkovou, ředitelkou 
  Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  Tel./FAX:                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  E-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

II. Předmět koupě 

2.1. Prodávající se zavazuje kupujícímu odevzdat vybavení školní kuchyně v následujícím rozsahu:  

 
1/ 
Elektrická třítroubová pec 400V – hloubka 800 mm 

 Příkon 13,6 kw 

 Regulace teploty 50-300st.C 

 Vnitřek smaltovaný 

 Velikost trouby GN 2/1 

 Tělesa topení umístěny vně trub 
2/ 
Universální stroj  

 Stroj + příslušenství 30 L  (1x sada: kotel, hák, metla, hnětač) 
         + příslušenství 60 L  (1x sada: kotel, hák, metla, hnětač) 

 Přídavný mlecí strojek na maso 

 Přídavný strouhací strojek 

 Bezpečnostní ochranný rám, pokud není součástí stroje 
3/ 
Elektrická pánev – hloubka 900 mm  

 Elektro sklápění vany 

 Objem vany 120 L 

 Materiál vany nerez s teplovodným dnem  

 Příkon cca 18 kw 

 Napouštěcí kohoutek 
 



Jedná se o dodávku komplexního souboru zařízení školní kuchyně včetně dopravy, montáže, 

řádného uvedení do provozu. Součástí dodávky zboží je i předání dokladů, které se ke zboží 
vztahují (především manuály, příručky k použití, záruční listy aj.) 

2.2.  Prodávající se dále zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě, tak 
jak je vymezen v čl. 2.1 této smlouvy.   

2.3. Kupující se zavazuje předmět koupě uvedený v čl. 2.1. od prodávajícího převzít a zaplatit mu 
kupní cenu podle čl. III odst. 3.1. této smlouvy. 

 
 

III. Cena a způsob fakturace 

3.1. Cena plnění je stanovena ve výši celkem: 

385.812,- Kč + DPH 

 

 Celková cena ve výši 385.812,-Kč + DPH se skládá z následujících položek:  

 

Předmět veřejné zakázky 
Jednotková cena  

v Kč  bez DPH 
Výše sazby 

DPH (%) 
Jednotková cena 

v Kč  s DPH 

Elektrická třítroubová pec 65.054,- 21 78.715,- 

Universální stroj sestava 202.440,- 21 244.952-- 

Elektrická pánev 118.318,- 21 143.165,- 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA 385.812,- 21 466.832,- 

 

3.2  Cena plnění dle čl. 3.1. plnění stanovena jako cena nejvýše přípustná, konečná a nepřekročitelná. 
Cena obsahuje veškeré náklady spojené s poskytnutím plnění veřejné zakázky, zahrnující 
jakékoliv případné dodatečné náklady účastníka Překročení nabídkové ceny (vyjma změny výše 
DPH) je nepřípustné.  

3.3.  Cena zboží je stanovena dle požadavků výzvy k podání nabídek k veřejné zakázce malého 
rozsahu s názvem „Vybavení školní kuchyně“, zadávané s využitím obecné výjimky dle § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mimo režim 
uvedeného zákona za současného zachování základních zásad dle § 6 zákona.  

3.3. Celková cena bude uhrazena na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na 
základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím ve lhůtě nejpozději 14 dnů po dni dodání 
předmětu koupě kupujícímu. Základem fakturace jsou oboustranně podepsané dodací listy na 
předmětné zboží. 

3.5. Faktura musí mít náležitosti dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a další 
náležitosti stanovené zvláštními právními předpisy, především datum vystavení tohoto 
dokladu, datum splatnosti, datum uskutečnění zdanitelného plnění a fakturovanou částku 
s připočtením daně z přidané hodnoty.  

3.6.  Splatnost faktury je 14 dnů ode dne vystavení faktury za předpokladu doručení faktury 
kupujícímu obratem, jinak nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy byly faktura doručena 
kupujícímu.  

3.7.  Kupující je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti dle § 3.5. nebo má jiné 
závady. Prodávající je povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením 



faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne 
doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury kupujícímu. 

3.8  V případě prodlení se zaplacením ceny zboží, je prodávající oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z celkové nabídkové ceny (včetně DPH). Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok prodávajícího na náhradu vzniklé škody.  

 
IV. Doba plnění 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě vymezený v odst. 2.1. bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 20 dnů ode dne uzavření této smlouvy. O předání zboží kupujícímu 
bude stranami oboustranně podepsán dodací list.   

4.2.  Dostane-li se prodávající do prodlení s dodání zboží kupujícímu, je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý započatý den prodlení a rovněž odpovídá kupujícímu 
za škodu, která porušením jeho povinnosti vznikla. Náhrada škody není smluvní pokutou kryta. 

4.3. Prodávající bere na vědomí, že kupující je provozovatelem Gastronomického centra, které 
zajišťuje pro žáky, pracovníky kupujícího, jakož i veřejnost, každodenní stravování ve školní 
restauraci a občerstvení. Předmět koupě a jeho řádné a včasné dodání jsou nezbytné 
k řádnému a kvalitnímu poskytování uvedených stravovacích služeb.  

4.3. V případě, že prodávající nedodá zboží ani do 15.12.2017, tato smlouva se ruší, jelikož kupující 
nemá zájem na plnění po uplynutí stanovené lhůty. Zrušením smlouvy není dotčen nárok 
kupujícího na zaplacení smluvní pokuty a náhradu škody dle odst. 4.2.  

 
V.Místo plnění 

5.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě dle odst. 2.1. v místě sídla kupujícího, 
na adrese: T.G.Masaryka 4, 289 03 Městec Králové.  

 
VI. Všeobecné dodací podmínky 

6.1. Prodávající je povinen dodat předmět koupě v množství a kvalitě stanovené v odst. 2.1. této 
smlouvy. Zboží bude zabaleno způsobem standardním pro daných druh zboží.  

6.2.  Po dodání zboží je prodávající povinen předmět koupě namontovat a uvést do řádného 
provozu. Kupujícímu musí být při předání předmětu koupě demonstrována jeho funkčnost. O 
tomto bude pořízen záznam na dodacím listu.  

 
6.3. Vlastnické právo přechází na kupujícího v době, kdy prokazatelně převezme předmět koupě od 

prodávajícího. Ve stejný okamžik přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci.  

 
VII. Vady díla a záruční podmínky 

 
7.1. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání kupujícímu.   
 

7.2. Vady předmětu koupě vytkne kupující písemně prodávajícímu, přičemž současně uplatní některé 
z práv z odpovědnosti za vady ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku.  

 
7.3. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci kupujícího nejpozději ve lhůtě 30 dnů, popřípadě v jiné 

kratší lhůtě, na níž se s kupujícím předem písemně dohodne. Při nedodržení lhůty k odstranění 
vad má kupující právo: 

- domáhat se splnění povinnosti k vyřízení reklamace za současného vzniku nároku na úhradu 
smluvní pokuty ve výši 500,-Kč za každý den prodlení, kterou je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu  



-  zajistit si odstranění vad sám na náklad prodávajícího, pokud je to vzhledem k okolnostem  
účelné; prodávající je v takovém případě povinen nahradit kupujícímu vzniklé náklady,     

- odstoupit od uzavřené smlouvy a požadovat vrácení kupní ceny.   
 
7.4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na předmět koupě pouze v rozsahu záruky poskytované 

výrobci zařízení (předmětu koupě). Není-li tato poskytována, záruka mezi prodávajícím a 
kupujícím se dále nesjednává.  

 
VIII. Závěrečná ujednání 

 
8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
8.2. Smlouva je uzavírána v souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou zakázku malého rozsahu 

s názvem „ Vybavení školní kuchyně“. Smlouva je uzavírána jako smlouva na plnění uvedené 
veřejné zakázky s účastníkem, jehož nabídka byla v rámci zadávacího řízení vyhodnocena jako 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Smlouva je uzavírána v souladu se zadávacími 
podmínkami a zásadami dle § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.    

 
8.3.  Smlouva je vyhotovena v dvou vyhotoveních, z nichž jedno (1) obdrží prodávající a jedno (1) 

kupující. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že smlouva může být zveřejněna 
v souladu s požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jakož i zákona č. 
340/2015 Sb, o registru smluv, či požadavků vnitřních předpisů kupujícího a jeho zřizovatele.  

 
8.5.  Tato kupní smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami. Při změně smlouvy bude vždy přihlédnuto k zadávacím podmínkám pro 
veřejnou zakázku, jakož i zásadám dle § 6 zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění. 

 
8.6.  Smluvní strany si sjednaly, že písemnosti mezi nimi budou doručovány na adresu uvedenou 

v záhlaví. Smluvní strany jsou povinny si navzájem sdělovat jakékoliv změny doručovací adresy. 
Neoznámí-li smluvní strana druhé smluvní straně písemně jinou doručovací adresu, je 
doručovací adresou adresa uvedená v této smlouvě. V případě pochybností se veškeré 
písemnosti považují za doručené smluvním stranám třetím dnem po jejich prokazatelném 
podání k poštovní přepravě. 

8.7.    V otázkách neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí zákonem 
č. 89/2017 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.   

8.8. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly, že tato smlouva odpovídá 
jejich pravé vůli, nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

8.9. Níže podepsaní zástupci prodávajícího a kupujícího souhlasně prohlašují, že jsou oprávněni 
jménem kupujícího a prodávajícího tuto smlouvu uzavřít a zavazují se uhradit druhé smluvní 
straně škodu, která by jí vznikla, pokud by se toto prohlášení ukázalo nepravdivým. 

 
 V Městci Králové, dne 27. 11. 2017                                        V Lázních Bělohrad, dne 8. 11. 2017 
 
 
 Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
 
 


